Справа № 404/778/26 
Номер провадження 1-кп/404/29/26 

В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

04 березня 2026 року Фортечний районний суд м. Кропивницького в складі:
головуючого судді    ОСОБА_1 , 
при секретарі      ОСОБА_2 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні у м. Кропивницькому в залі суду кримінальне провадження №12025120000000506 про обвинувачення
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м.Кіровограда, українця, громадянина України, з вищою освітою, працюючого директором ТОВ «Автошкола М.П. Савченко», одруженого, який зареєстрований та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.362, ч.1 ст.366 КК України,
за участю учасників судового провадження: 
прокурора      ОСОБА_4 ,
захисника     ОСОБА_5 ,
обвинуваченого    ОСОБА_3 ,

ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_3 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені ч.1 ст.362, ч.1 ст.366 КК України, за таких обставин.
Товариство з обмеженою відповідальністю «Автошкола М.П. Савченко» (код ЄДРПОУ 4117043) (далі – Товариство) створене за рішенням учасників Товариства (протокол №1 від 15 лютого 2017 року).
Відповідно до Статуту Товариства встановлено:
1.1. Товариство створене на підставі Цивільного кодексу № 435-IV від 16 січня 2003 року (зі змінами та доповненнями), Господарського кодексу України № 436-IV від 16 січня 2003 року (зі змінами та доповненнями), Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» № 2275-VIII від 6 лютого 2018 року та інших нормативно-правових актів України.
1.2. Товариство має круглу печатку з власним найменуванням. Товариство може мати штампи та бланки, що містять найменування Товариства, власну емблему, зареєстрований у встановленому порядку знак для товарів та послуг, а також інші засоби індивідуалізації. Товариство може мати комерційне (фірмове) найменування та іншу атрибутику юридичної особи. Комерційне (фірмове) найменування Товариство може бути зареєстроване у порядку, встановленому чинним законодавством України. 
1.3. Товариство створено (засновано) на невизначений строк.
1.4. У своїй діяльності Товариство керується чинним законодавством України, Статутом, іншими нормативно-правовими актами, в тому числі правилами, регламентами, положеннями) Товариства, а також рішеннями його органів, прийнятих у відповідності до їх компетенції у встановленому порядку.
1.5. У питаннях діяльності Товариства, що прямо не врегульовані положеннями Статуту, Товариство керується чинним законодавством України. 
3.1. Учасниками Товариства є:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , який зареєстрований та проживає: АДРЕСА_2 , паспорт серія НОМЕР_2 , виданий Кіровським РВ УМВС України в Кіровоградській області 24 квітня 2002 року.
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ідентифікаційний номер НОМЕР_3 , який зареєстрований та проживає: АДРЕСА_3 , паспорт серія НОМЕР_4 виданий Кіровським РВ УМВС України в Кіровоградській області 22 січня 2002 року. 
3.2 До складу Учасників Товариства за Рішенням загальних зборів учасників можуть бути прийняті інші фізичні та юридичні особи. При цьому визначається порядок та розмір внесення новими учасниками внесків до статутного (складеного) капіталу Товариства. 
4.1. Товариство створено з метою отримання прибутку в процесі діяльності по підготовці водіїв транспортних засобів, виконанню робіт, наданню послуг, а також при здійсненні іншої, не забороненої чинним законодавством України діяльності, в тому числі зовнішньоекономічної.
16.1. Посадовими особами товариства визначаються Директор Товариства і Голова ревізійної комісії (Ревізор) Товариства. Обмеження щодо поєднання однією особою зазначених посад встановлюється чинним законодавством України.
18.1. В Товаристві створюється одноособовий виконавчий орган – Директор Товариства, який здійснює поточне керівництво діяльністю товариства і є підзвітним Загальним зборам учасників Товариства. 
18.2. Директор Товариства призначається (обирається) та звільняється Загальними зборами учасників Товариства. 
18.3. Загальні збори учасників Товариства мають право в будь-який час прийняти рішення про дострокове звільнення Директора Товариства.
18.4. Директор Товариства може бути призначений (обраний) також і не зі складу учасників Товариства
18.5. До компетенції Директора Товариства відноситься вирішення всіх питань, що не відносяться до виключної компетенції Загальних зборів учасників Товариства. Загальні збори учасників Товариства мають право винести рішення про передачу частини повноважень, що належать їм, до компетенції Директора Товариства. 
18.6. Директор Товариства має право:
18.6.1. без довіреності діє від імені Товариства, в тому числі представляє його інтереси перед всіма третіми особами, включаючи державні органи та органи місцевого самоврядування;
18.6.2. вчиняє правочини від імені Товариства. Правочини (договори, угоди), що підлягають затвердженню Загальними зборами учасників Товариства чи на вчинення яких необхідна згода Загальних зборів учасників Товариства, можуть вчинятися Директором лише після їх затвердження (надання згоди на їх вчинення) Загальними зборами учасників Товариства:
18.6.3. видає довіреності на право представництва від імені Товариства, в тому числі довіреності з правом передоручення;
18.6.4. затверджує штатний розклад та правила внутрішнього трудового розпорядку товариства, посадові оклади працівників Товариства;
18.6.5. приймає та звільняє працівників Товариства, застосовує до них заходи заохочення і накладає стягнення;
18.6.6. розпоряджається майном Товариства для забезпечення його поточної діяльності в межах, встановлених цим Статутом та чинним законодавством України;
18.6.7. відкриває банківські рахунки Товариства;
18.6.8. розробляє поточні плани діяльності Товариствам заходи, що є необхідними для його успішного розвитку;
18.6.9. подає на затвердження Загальних зборів учасників Товариства річний звіт та баланс Товариства;
18.6.10. забезпечує належне виконання рішень Загальних зборів учасників Товариства;
18.6.11. приймає рішення щодо інших питань поточної діяльності Товариства;
18.6.12. виконує інші функції та вчиняє інші дії від імені Товариства, що необхідні для досягнення мети Товариства і забезпечення його нормальної діяльності, у відповідності до чинного законодавства України, положень цього Статуту Товариства та трудового договору, укладеного з ним.
18.7. Порядок діяльності Директора Товариства та прийняття ним рішень регулюються чинним законодавством України, цим Статутом, іншими внутрішніми документами Товариства, а також укладеним з ним трудовим договором.
18.8. Директор Товариства не має права приймати рішення, обов`язкові для учасників Товариства.
Товариство має сертифікат про державну акредитацію підготовки водіїв транспортних засобів категорій В, С, C1, D, D1, BE, C1E, CE Cepiї MBC №000914 видане 14.08.2017.
Відповідно до Наказу №1-вк від 06.09.2017 ОСОБА_3 був прийнятий на посаду Директора Товариства.
Одночасно, згідно зі ст. 18 КК України службовими особами є особи, які постійно чи тимчасово обіймають в органах державної влади, органах місцевого самоврядувания, на підприємствах, в установах чи організаціях посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, або виконують такі функції за спеціальним повноваженням, яким особа наділяється повноважним органом державної влади, органом місцевого самоврядування, центральним органом державного управління із спеціальним статусом, повноважним органом чи повноважною службовою особою підприємства, установи, організації, судом або законом.
Таким чином, директор ТОВ «Автошкола М.П. Савченко» ОСОБА_3 , був особою, яка наділена організаційно-розпорядчими та адміністративно- господарськими функціями, у зв`язку з чим, відповідно до частини 3 статті 18 КК України мав статус службової особи.
Відповідно до п. 7 розділу ІІ та п. 1, п. 3, п.4, п. 7 розділу IV Інструкції про організацію та здійснення моніторингу за підготовкою, перепідготовкою і підвищенням кваліфікації водіїв транспортних засобів, затвердженої наказом МВС України № 515 від 07.12.2009 (в редакції наказу МВС України № 1110 від 27.12.2019) (далі Інструкція № 515) передбачено:
7. Заняття з теоретичної підготовки, що передбачені робочими програмами і планами, проводяться відповідно до розкладу, а з практичного керування транспортними засобами – відповідно до графіків черговості.
1. Доступ закладів до інформаційних ресурсів ЄДР МВС здійснюється згідно з вимогами законодавства, у тому числі у сфері технічного захисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах.
3. Внесення відомостей до ЄДР МВС здійснюється уповноваженою особою закладу, яку визначає керівник цього закладу (далі уповноважена особа закладу).
4. Уповноважена особа закладу вносить в електронній формі відомості до ЄДР МВС шляхом заповнення електронних форм документів, за формою згідно з додатками 1 та 2 до цієї Інструкції, за допомогою накладення кваліфікованого електронного підпису відповідно до законодавства.
7. Відомості, що вносяться закладом до ЄДР МВС, вважаються внесеними з моменту їх підписання за допомогою кваліфікованого електронного підпису. Проте, незважаючи на вищевикладені вимоги законодавства України, ОСОБА_3 , вчинив несанкціоновані дії з інформацією, яка обробляється в автоматизованих системах за наступних обставин.
04.04.2025 ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , було зараховано для здійснення практичного навчання з водіння транспортними засобами до товариства з обмеженою відповідальністю «Автошкола М.П. Савченка» та включено до навчальної групи № 2211 з підготовки водіїв транспортних засобів категорії «С».
Так, у невстановленому досудовим розслідуванням місці та час у ОСОБА_3 виник умисел на вчинення несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах, особою, яка має право доступу до неї.
Реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_3 достовірно знаючи, що ОСОБА_7 в період з 04.04.2025 до 15.05.2025 взагалі не відвідував зайняття з практичного навчання з водіння у ТОВ «Автошкола М.П. Савченка» та що спеціаліст автошколи ОСОБА_8 не проводив відповідні заняття з ОСОБА_7 , усвідомлюючи неправомірний характер вчинених ним дій, використовуючи персональний комп`ютер з мережевим доступом, шляхом використання власного сертифікованого ключа, за реєстраційним номером 5E984D526F82F38F040000006B3F3201CC602105 (виданий останньому 29.05.2024 КНЕДП АЦСК АТ «Приватбанк»), вчинив несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованих системах, а саме: перебуваючи у приміщенні ТОВ «Автошкола М.П. Савченко», яке знаходиться за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Автолюбителів, 2, у період з 07.04.2025 до 15.05.2025 вніс у відповідні електронні форми ЄДР МВС дані про проведення спеціалістом ОСОБА_8 та відповідно проходження ОСОБА_7 практичних занять, а саме:
- 04.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата внесення даних до ЄДР МВС – 04:26:19 год. 07.04.2025 року);
- 07.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 04:26:19 год. 12.04.2025 року);
- 08.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 04:26:19 год. 12.04.2025 року);
- 09.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 04:26:19 год. 12.04.2025 року);
- 10.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 04:26:19 год. 12.04.2025 року);
- 11.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год, навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – майданчик (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 04:26:19 год. 12.04.2025 року),
- 14.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 03:26:19 год. 15.04.2025 року);
- 15.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 17:26:19 год. 20.04.2025 року);
- 16.04.2025 з 20:00 год. до 22:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 17:26:19 год. 20.04.2025 року);
- 17.04.2025 з 11:00 год. до 13.00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 17:26:19 год. 20.04.2025 року);
- 18.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 21:56:29 год. 23.04.2025 року);
- 21.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 03:56:23 год. 27.04.2025 року);
- 22.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 03:56:23 год. 27.04.2025 року);
- 23.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 03:56:23 год. 27.04.2025 року);
- 24.04.2025 з 20:00 год. до 22:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 03:56:23 год. 27.04.2025 року);
- 25.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 03:56:23 год. 27.04.2025 року);
- 28.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:56:44 год. 03.05.2025 року);
– 29.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:56:44 год. 03.05.2025 року);
- 30.04.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС 15:56:44 год. 03.05.2025 року);
- 01.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:56:44 год. 03.05.2025 року);
- 02.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:56:44 год. 03.05.2025 року);
- 05.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:27:01 год. 07.05.2025 року);
- 06.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:27:01 год. 07.05.2025 року);
- 07.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 15:27:01 год. 07.05.2025 року);
- 08.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 22:26:41 год. 12.05.2025 року);
- 09.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 22:56:33 год. 12.05.2025 року);
- 12.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 22:56:33 год. 12.05.2025 року),
- 13.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 09:26:52 год. 14.05.2025 року);
- 14.05.2025 з 11:00 год. до 13:00 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 12:57:14 год. 15.05.2025 року);
- 15.05.2025 з 09:40 год. до 10:30 год., навчальний автомобіль ГАЗ 5312, номерний знак НОМЕР_5 , місце проведення заняття – вулично-дорожня мережа (час та дата передачі даних до ЄДР МВС – 12:57:14 год. 15.05.2025 року).
Вказаними діями ОСОБА_3 вчинив  несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, особою яка мала право доступу до неї, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 362 КК України.
Крім того, товариство з обмеженою відповідальністю «Автошкола М.П. Савченко» (код ЄДРПОУ 4117043) (далі Товариство) створене за рішенням учасників Товариства (протокол №1 від 15 лютого 2017 року).
Відповідно до Статуту ТОВ «Автошкола М.П. Савченко» встановлено:
1.1. Товариство створене на підставі Цивільного кодексу № 435-IV від 16 січня 2003 року (зі змінами та доповненнями), Господарського кодексу України № 436-IV від 16 січня 2003 року (зі змінами та доповненнями), Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» № 2275-VIII від 6 лютого 2018 року та інших нормативно-правових актів України.
1.2. Товариство має круглу печатку з власним найменуванням. Товариство може мати штампи та бланки, що містять найменування Товариства, власну емблему, зареєстрований у встановленому порядку знак для товарів та послуг, а також інші засоби індивідуалізації. Товариство може мати комерційне (фірмове) найменування та іншу атрибутику юридичної особи. Комерційне (фірмове) найменування Товариство може бути зареєстроване у порядку, встановленому чинним законодавством України. 
1.3. Товариство створено (засновано) на невизначений строк.
1.4. В своїй діяльності Товариство керується чинним законодавством України, Статутом, іншими нормативно-правовими актами, в тому числі правилами, регламентами, положеннями) Товариства, а також рішеннями його органів, прийнятих у відповідності до їх компетенції у встановленому порядку.
1.5. В питаннях діяльності Товариства, що прямо не врегульовані положеннями Статуту, Товариство керується чинним законодавством України. 
3.1. Учасники Товариства є:
- ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , який зареєстрований та проживає: АДРЕСА_2 , паспорт серія НОМЕР_2 , виданий Кіровським РВ УМВС України в Кіровоградській області 24 квітня 2002 року.
- ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ідентифікаційний номер НОМЕР_3 , який зареєстрований та проживає: АДРЕСА_3 , паспорт серія НОМЕР_4 виданий Кіровським РВ УМВС України в Кіровоградській області 22 січня 2002 року.
3.2 До складу Учасників Товариства за Рішенням загальних зборів учасників можуть бути прийняті інші фізичні та юридичні особи. При цьому визначається порядок та розмір внесення новими учасниками внесків до статутного (складеного) капіталу Товариства.
4.1. Товариство створено з метою отримання прибутку в процесі діяльності по підготовці водіїв транспортних засобів, виконанню робіт, наданню послуг, а також при здійсненні іншої, не забороненої чинним законодавством України діяльності, в тому числі зовнішньоекономічної.
16.1. Посадовими особами товариства визначаються Директор Товариства і Голова ревізійної комісії (Ревізор) Товариства. Обмеження щодо поєднання однією особою зазначених посад встановлюється чинним законодавством України.
18.1. В Товаристві створюється одноособовий виконавчий орган Директор Товариства, який здійснює поточне керівництво діяльністю товариства і є підзвітним Загальним зборам учасників Товариства.
18.2. Директор Товариства призначається (обирається) та звільняється Загальними зборами учасників Товариства.
18.3. Загальні збори учасників Товариства мають право в будь-який час прийняти рішення про дострокове звільнення Директора Товариства.
18.4. Директор Товариства може бути призначений (обраний) також і не зі складу учасників Товариства
18.5. До компетенції Директора Товариства відноситься вирішення всіх питань, що не відносяться до виключної компетенції Загальних зборів учасників Товариства. Загальні збори учасників Товариства мають право винести рішення про передачу частини повноважень, що належать їм, до компетенції Директора Товариства. 
18.6. Директор Товариства має право:
18.6.1. без довіреності діє від імені Товариства, в тому числі представляє його інтереси перед всіма третіми особами, включаючи державні органи та органи місцевого самоврядування;
18.6.2. вчиняє правочини від імені Товариства. Правочини (договори, угоди), що підлягають затвердженню Загальними зборами учасників Товариства чи на вчинення яких необхідна згода Загальних зборів учасників Товариства, можуть вчинятися Директором лише після їх затвердження (надання згоди на їх вчинення) Загальними зборами учасників Товариства:
18.6.3. видає довіреності на право представництва від імені Товариства, в тому числі довіреності з правом передоручення;
18.6.4. затверджує штатний розклад та правила внутрішнього трудового розпорядку товариства, посадові оклади працівників Товариства;
18.6.5. приймає та звільняє працівників Товариства, застосовує до них заходи заохочення і накладає стягнення;
18.6.6. розпоряджається майном Товариства для забезпечення його поточної діяльності межах, встановлених цим Статутом та чинним законодавством України;
18.6.7. відкриває банківські рахунки Товариства;
18.6.8. розробляє поточні плани діяльності Товариствам заходи, що є необхідними для його успішного розвитку,
18.6.9. подає на затвердження Загальних зборів учасників Товариства річний звіт та баланс Товариства;
18.6.10. забезпечує належне виконання рішень Загальних зборів учасників Товариства;
18.6.11. приймає рішення щодо інших питань поточної діяльності Товариства;
18.6.12. виконує інші функції та вчиняє інші дії від імені Товариства, що необхідні для досягнення мети Товариства і забезпечення його нормальної діяльності, у відповідності до чинного законодавства України, положень цього Статуту Товариства та трудового договору, укладеного з ним.
18.7. Порядок діяльності Директора Товариства та прийняття ним рішень регулюються чинним законодавством України, цим Статутом, іншими внутрішніми документами Товариства, а також укладеним з ним трудовим договором.
18.8. Директор Товариства не має права приймати рішення, обов`язкові для учасників Товариства.
Товариство має сертифікат про державну акредитацію підготовки водіїв транспортних засобів категорій В, С, C1, D, D1, BE, C1Е, СЕ Серії МВС №000914 видане 14.08.2017.
Відповідно до Наказу №1-вк від 06.09.2017 р. ОСОБА_3 був прийнятий на посаду Директора Товариства. 
Одночасно, згідно зі ст.18 КК України службовими особами є особи, які постійно чи тимчасово обіймають в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах чи організаціях посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських функцій, або виконують такі функції за спеціальним повноваженням, яким особа наділяється повноважним органом державної влади, органом місцевого самоврядування, центральним органом державного управління із спеціальним статусом, повноважним органом чи повноважною службовою особою підприємства, установи, організації, судом або законом.
Таким чином, директор ТОВ «Автошкола М.П. Савченко» ОСОБА_3 , був особою, яка наділена організаційно-розпорядчими та адміністративно- господарськими функціями, у зв`язку з чим, відповідно до частини 3 статті 18 мав статус службової особи.
Пунктом 11 розділу ІІ Інструкції про організацію та здійснення моніторингу за підготовкою, перепідготовкою і підвищенням кваліфікації водіїв транспортних засобів, затвердженої наказом МВС України № 515 від 07.12.2009 (в редакції наказу МВС України № 1110 від 27.12.2019) передбачено, що після проходження відповідного навчання та на підставі протоколу іспитів, заклад видає свідоцтво, що вноситься закладом в електронній формі до ЄДР МВС та має містити облікову серію, яка складається з трьох літер латинського алфавіту «МВС», номер з десяти цифр з яких перші вісім цифр свідоцтва відповідають порядковому номеру його видачі, дві останні – року видачі. Облікова серія та номер свідоцтва є унікальними й автоматично формуються і присвоюються програмними засобами в ЄДР МВС
Так, ОСОБА_3 , достовірно знаючи, що ОСОБА_7 в період з 04.04.2025 по 15.05.2025 взагалі не відвідував зайняття з практичного навчання з водіння та що спеціаліст автошколи ОСОБА_8 не проводив відповідні заняття з ОСОБА_7 , усвідомлюючи неправомірний характер вчинених ним дій, використовуючи персональний комп`ютер з мережевим доступом, шляхом використання власного сертифікованого ключа, за реєстраційним номером 5E984D526F82F38F040000006B3F3201CC602105 (виданий останньому 29.05.2024 КНЕДП АЦСК АТ «Приватбанк»), вчинив несанкціоновані дії з інформацією, яка оброблюється в автоматизованих системах, а саме перебуваючи у приміщенні ТОВ «Автошкола М.П. Савченко», яке знаходиться за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул.Автолюбителів, 2, у період з 07.04.2025 до 15.05.2025 вніс у відповідні електронні форми ЄДР МВС дані про проведення спеціалістом ОСОБА_8 та відповідно проходження ОСОБА_7 практичних занять.
Разом з тим, у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 16.05.2025 у ОСОБА_3 виник умисел на внесення до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей та видачі завідомо неправдивого офіційного документа
Так, реалізуючи свій злочинний умисел, ОСОБА_3 16.05.2025, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Автошкола М.П. Савченко», яке знаходиться за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Автолюбителів 2, вніс до свідоцтва про закінчення практичної підготовки серії РРТ № 01308096-25 від 16.05.2025 відомості про проходження у період з 04.04.2025 до 15.05.2025 ОСОБА_7 58.5-годинної практичної підготовки для отримання права на керування транспортним засобом категорії «С», а також дані щодо результату іспиту та отримання останнім оцінки «добре».
У подальшому, продовжуючи реалізовувати свій злочинний умисел, ОСОБА_3 16.05.2025, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, перебуваючи у приміщенні ТОВ «Автошкола М.П. Савченко», яке знаходиться за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Автолюбителів, 2, особисто підписав свідоцтво про закінчення практичної підготовки серії PPT №01308096-25 від 16.05.2025, затвердив його печаткою ТОВ «Автошкола М.П. Савченко» та видав ОСОБА_7 для подальшого звернення до ТСЦ для здачі відповідного іспиту.
Згідно з висновком за результатами проведення судової почеркознавчої експертизи № 910/25-27 від 02.10.2025, підпис в кінці аркуша свідоцтва про закінчення практичної підготовки від 16.05.2025 серія РРТ № 01308096-25 в графі «Голова комісії ОСОБА_9 », виконаний самим ОСОБА_3 .
Враховуючи, що згідно з приміткою до ст. 358 КК України під офіційним документом у статті 366 цього Кодексу слід розуміти документи, що містять зафіксовану на будь-яких матеріальних носіях інформацию, яка підтверджує чи посвідчує певні події, явища або факти, які спричинили чи здатні спричинити наслідки правового характеру, що складаються, видаються чи посвідчуються повноважними (компетентними) особами, що складені з дотриманням визначених законом форм та містять передбачені законом реквізити, підписане та видане ОСОБА_3 свідоцтво серії РРТ № 01308096-25 від 16.05.2025 є офіційним документом.
Вказаними діями ОСОБА_3 вчинив внесення до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей та видачу завідомо неправдивого офіційного документа, тобто кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 366 КК України.

Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 вину у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.362, ч.1 ст.366 КК України, визнав повністю та показав, що вчинив їх за фактичних обставин, викладених у обвинуваченні. Вказує, що розкаюється у вчиненому, та висловив жаль з приводу цього, обіцяє виправитись та просив суворо не карати.

Обвинуваченому ОСОБА_3 та іншим учасникам судового провадження правильно зрозумілі суть обвинувачення та обставини кримінального провадження. Як показав ОСОБА_3 , у судовому засіданні дає показання правдиво та добровільно, оскільки повністю визнає провину у вчиненні кримінальних правопорушень. У зв`язку з цим, після роз`яснення всім учасникам судового провадження наслідків, передбачених ч.3 ст.349 КПК України, та за їх згодою при дослідженні доказів у кримінальному провадженні суд обмежився допитом обвинуваченого ОСОБА_3 , так як немає жодного сумніву в добросовісності та істинності його позиції, а також усі учасники судового провадження згодні та не оспорюють обставини вчинення кримінальних правопорушень та його кваліфікацію, вказані в обвинувальному акті. 
Таким чином, проводячи судовий розгляд в межах висунутого обвинувачення, відповідного до вимог ст.337 КПК України, обвинувачення, висунуте ОСОБА_3 відповідно до обвинувального акта, визнається судом доведеним, воно ніким не оспорюється, а тому суд кваліфікує дії ОСОБА_3 : за ч.1 ст.362 КК України як несанкціонована зміна інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах, особою яка мала право доступу до неї; за ч.1 ст.366 КК України як внесення до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей та видачу завідомо неправдивого офіційного документа.

При призначенні ОСОБА_3 покарання суд згідно з вимогами ст.65 КК України враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного, обставини, які пом`якшують та обтяжують покарання. 
Так, ОСОБА_3 вчинив нетяжкі злочини, одружений та має на утриманні малолітню дитину, характеризується позитивно, відомості про перебування на обліку в закладах з наданнях психіатричної та наркологічної допомоги відсутні, є особою з інвалідністю 3 групи, осудний, раніше не судимий.
Обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого, суд визнає щире каяття, активне сприяння розкриттю злочинів, наявність на утриманні малолітньої дитини та те, що він є особою з інвалідністю 3 групи.
Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченого, судом не встановлені.
Із врахуванням всіх обставин кримінального провадження та раніше зазначених даних про особу обвинуваченого, який вчинив нетяжкі злочини, одружений, повністю визнав вину у вчиненні кримінальних правопорушень, активно сприяв їх розкриттю та розкаявся у вчиненому, вперше притягується до кримінальної відповідальності, зважаючи на низку обставини, які пом`якшують покарання, відсутність обставин, які обтяжують покарання, суд вважає за необхідне призначити ОСОБА_3 основне покарання у виді штрафу в межах санкцій відповідних статей та за ч.1 ст.366 КК України обов`язкове додаткове покарання позбавлення права обіймати певні посади, які визначає із врахуванням раніше вказаних обставин, у тому числі обставин вчиненого кримінального правопорушення, зважаючи на положення ст.50 КК України, на мінімальний строк, а остаточний розмір покарання визначає з дотриманням положень ч.1 ст.70 КК України. Підстави до застосування положень ст.ст.69, 75 КК України при призначенні покарання не встановлені.

Оскільки обвинувачений ОСОБА_3 з`являється на виклики до суду та не ухиляється від них, до останнього застосовано запобіжний захід у вигляді застави, умови якої не порушувалися, суд не вбачає підстав для зміни запобіжного заходу до набрання вироком законної сили.
Також суд керується положеннями ч.11 ст.182 КПК України, якими передбачено, що застава, що не була звернена в дохід держави, повертається підозрюваному, обвинуваченому, заставодавцю після припинення дії цього запобіжного заходу.

Відповідно до ч.2 ст.124 КПК України суд стягує з обвинуваченого на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експертів у кримінальному провадженні.
Долю речових доказів суд вирішує згідно з вимогами ст.100 КПК України.
Відповідно до ч.4 ст.174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку виправдання обвинуваченого, закриття кримінального провадження судом, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, непризначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації, залишення цивільного позову без розгляду або відмови в цивільному позові.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 370, 371, 373, 374, 376 КПК України, суд, 

УХВАЛИВ:
ОСОБА_3  визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.362, ч.1 ст.366 КК України, та призначити йому покарання: 
- за ч.1 ст.362 КК України – у виді штрафу в розмірі 2000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 34000 гривень;
- за ч.1 ст.366 КК України – у виді штрафу в розмірі 2100 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 35700 гривень з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням функцій керівника будь-якої юридичної особи строком на 1 (один) рік.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, ОСОБА_3 визначити остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 2100 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 35700 гривень з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням функцій керівника будь-якої юридичної особи строком на 1 (один) рік.

Запобіжним заходом обвинуваченому ОСОБА_3 до набрання вироком законної сили залишити заставу в розмірі 15140 грн.
Після набрання вироком законної сили заставу в розмірі 15140 гривень, внесену за ОСОБА_3 у вказаному кримінальному провадженні на спеціальний рахунок ТУ ДСА України у Кіровоградській області UA768201720355219001015002505 (код отримувача 26241445, банк отримувача ДКСУ місто Київ, МФО 820172), згідно з квитанцією №1.422133163.1 від 28.11.2025 року АТ КБ «ПриватБанк», повернути заставодавцю ОСОБА_3 (реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 ).

Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави процесуальні витрати у кримінальному провадженні на залучення експерта для проведення експертизи у розмірі 11026 грн. 08 коп.

Речові докази:
- документи, які визнані речовими доказами, – зберігати при матеріалах кримінального провадження;
- мобільний телефон – залишити обвинуваченому ОСОБА_3 .

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м.Кропивницького від 02.06.2025 року на майно, вилучене під час обшуку 28.05.2025 року на предмети, в тому числі, які визнані речовими доказами, долю яких вирішив суд, – скасувати.

На вирок може бути подано апеляцію до Кропивницького апеляційного суду протягом 30 днів з моменту його проголошення через Фортечний районний суд м.Кропивницького. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, а у разі її подання, якщо його не скасовано, після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору, а іншим учасникам судового провадження роз`яснити, що вони мають право отримати його копію в суді.

Суддя Фортечного районного суду
м. Кропивницького         ОСОБА_1